
Zdravotní a 
environmentální
projekty v obci Březina 
a zkušenosti starosty obce



IDENTIFIKACE 
PROBLÉMU

1

HLEDÁNÍ 
FINANCÍ

3
HLEDÁNÍ 
ŘEŠENÍ

2

REALIZACE

4

Obec Březina



IDENTIFIKACE 
PROBLÉMU

1

FINANCOVÁNÍ 
PROJEKTU

3
PROJEKTOVÉ 
ŘEŠENÍ

2

REALIZACE 
ZÁMĚRU

4

Jak řešíme problémy?



Projekty obce Březina

   ● adaptační strategie obce na změnu klimatu
   ● fotovoltaika na čističce odpadních vod
   ● obecní zeleň a její údržba
   ● revitalizace rybníka na návsi

   ● audit Familyfriendlycommunity
   ● společný boj proti koronaviru
   ● podpora seniorských akcí
   ● obecní multifunkční hřiště



Adaptační strategie obce 
na změnu klimatu
Cílem Adaptační strategie obce Březina je zmírnit 
dopady změny klimatu přizpůsobením se těmto 
změnám při současném zachování standardů životních 
podmínek a udržitelného rozvoje hospodářství. 
Součástí strategické vize obce je respektovat principy 
udržitelného rozvoje dle Místní agendy 21 a dalších 
příslušných dokumentů. 

SCHVÁLENÍ 
DOKUMENTU

4
10/2021

12/202104/2021

04/2020

ŽÁDOST
O DOTACI

ZAHÁJENÍ
PRACÍ

VEŘEJNÉ 
PROJEDNÁVÁNÍ

09/2020

DOTAZNÍK PRO 
VEŘEJNOST



Fotovoltaika na čističce 
odpadních vod
Cílem studie bylo posouzení technologií čistírny 
odpadních vod (ČOV) z hlediska spotřeby elektrické 
energie a to v návaznosti na možnosti úspor energií a 
zároveň pro výpočet potenciálu instalace fotovoltaické 
elektrárny. Studie navazuje na Adaptační strategii obce 
Březina na změnu klimatu a to konkrétně na záměr č. 7 
v rámci Akčního plánu („…cílem je také prověření 
možnosti aplikace FVP/FVE do přímé spotřeby ČOV v 
rámci aplikace OZE v obci…“). 

Návratnost investice 570.000 Kč je 10 let roku.
V případě získání 50% dotace je návratnost 5 let!



Obecní zeleň a její údržba

Každá obec by měla budovat co nejpříjemnější místo k 
životu, jehož pevnou součástí je i obecní zeleň a místa 
pro odpočinek a relaxaci obyvatel. Výsadbou to však 
nekončí, o zeleň je nutno kvalitně a pravidelně pečovat, 
k čemuž slouží i kvalitní vybavení technických služeb 
obce, které toto mají na starosti.

ADAPTACE 
OBECNÍHO LESA

2021

20222018

2010

VÝSADBA PRVNÍ  
ALEJE OBČÁNKŮ

NOVÝ TRAKTOR & 
OBNOVA LESA

2015

REVITALIZACE 
RYBNÍKA & ZELENĚ

ADAPTAČNÍ 
STRATEGIE OBCE



Revitalizace rybníka

Rybník (dříve veden jako vodní plocha) v Březině leží v 
povodí Ochozského potoka v zastavěné části obce u 
kostela. Cílem projektu bylo zvětšit jeho objem tak, aby 
v krajině zadržoval větší objem vody a zadržel i 
stoletou vodu. Součástí byla také oprava technických 
objektů a hráze rybníka, která zabezpečí spolehlivé 
fungování. 

Chemická analýza sedimentu před realizací 
projektu odhalila, že obsahuje nadlimitní 
koncentraci PAU (polycyklické aromatické 
uhlovodíky). Podle měření 14,1 mg/kg v sušině, 
limit je 6 mg/kg v sušině!



Projekty obce Březina

   ● adaptační strategie obce na změnu klimatu
   ● fotovoltaika na čističce odpadních vod
   ● obecní zeleň a její údržba
   ● revitalizace rybníka na návsi

   ● audit Familyfriendlycommunity
   ● společný boj proti koronaviru
   ● podpora seniorských akcí
   ● obecní multifunkční hřiště



Audit 
FamilyFriendlyCommunity
Cílem auditu je podpořit klima, které je přátelské rodině, které 
podpoří budování vztahů v rodinách a mezigenerační dialog. 
Cílem je také zvýšit atraktivitu obce jako místa vhodného pro 
rodiny, děti, seniory a zaměstnavatele. Atraktivita obce má 
pozitivní dopad na hodnocení obce jako ekonomického aktéra, 
na rozvoj obce v oblasti spolkové činnosti, investic a 
ekonomických aktivit zaměstnavatelů, na demografický růst a 
zájem  o budování občanské společnosti. Celý proces probíhá 
na základě osvědčeného know-how převzatého z Rakouska.

ZISK PLNÉ 
CERTIFIKACE

3/2021
10/20215/2018

ZAHÁJENÍ PRACÍ NA 
AUDITU

SCHVÁLENÍ 
DOHODY O CÍLECH

6/2017

ZISK ZÁKLADNÍHO 
CERTIFIKÁTU

VYHODNOCENÍ 
SPLNĚNÍ CÍLŮ

2/2017



Společný postup proti 
koronaviru



Podpora akcí seniorů
Naše společnost musí podporovat politiku aktivního 
stárnutí, tj. nenechat seniory jen tzv. dožít, ale umožnit 
jim maximální zapojení do společenských, kulturních a 
dalších akcí ve své komunitě a obci.



Obecní multifunkční hřiště
Projekt multifunkčního hřiště a sportovně-kulturního 
středu obce je největším aktuálním projektem obce.



Děkuji za pozornost...


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

